
OST

Konecranes and Demag

Service-
Ansprech-
partner in Ihrer 
Nähe

WEST

Gmunden Brunn am 
Gebirge

Dobl

Salzburg



WIR SIND DER ORIGINAL-SERVICEDIENSTLEISTER 
FÜR KONECRANES- UND DEMAG-EQUIPMENT

Ihre Service-Ansprechpartner
Ost

Regionsleiter: Benjamin Krammer
Tel. Nr.: +43 59 302 2228
E-Mail: benjamin.krammer@konecranes.com

Ihre Service-Ansprechpartner
West

Regionsleiter: Michael Distler
Tel. Nr.: +43 59 302 4238
Mobil.: +43 664 61097 48
E-Mail: michael.distler@konecranes.com

STANDORT Brunn am Gebirge

  059 302 2200
Servicetechniker anfordern und Lieferstatus: 
Karin Ruber
Tel. Nr.: +43 59 302 2230
E-Mail: karin.ruber@konecranes.com

Michael Ritter
Tel. Nr.: +43 59 302 2201
E-Mail: michael.ritter@konecranes.com

Robert Köberl
Tel. Nr.: +43 59 302 2202
E-Mail: robert.koeberl@konecranes.com

Vertrieb Service, Modernisierung: 
Patrick Keszeg
Mobil: +43 664 6109743
E-Mail: patrick.keszeg@konecranes.com

Vertrieb Service, Agreements: 
Catalin Brenda
Mobil: +43 676 88902 685
E-Mail: catalin.brenda@konecranes.com

Boris Novotny
Mobil: +43 664 61097 27
E-Mail: boris.novotny@konecranes.com

Verkauf, Reparaturangebote (Teile plus Arbeit): 
Bibiane Meister
Tel. Nr.: +43 59 302 6215
E-Mail: bibiane.meister@konecranes.com

Ersatzteile:
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com

STANDORT Dobl

  059 302 8000
Servicetechniker anfordern und Lieferstatus: 
Tel. Nr.: +43 59 302 8204

Markus Seifried
Tel. Nr.: +43 59 302 8205
E-Mail: markus.seifried@konecranes.com

Vertrieb Service, Modernisierung: 
Ewald Darnhofer
Mobil: +43 664 88628523
E-Mail: ewald.darnhofer@konecranes.com

Vertrieb Service, Agreements: 
Catalin Brenda
Mobil: +43 676 88902 685
E-Mail: catalin.brenda@konecranes.com

Verkauf, Reparaturangebote (Teile plus Arbeit): 
Reinhard Kiedl
Tel. Nr.: +43 59 302 6202
E-Mail: reinhard.kiedl@konecranes.com

Ersatzteile:
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com

STANDORT Salzburg

  059 302 5000
Servicetechniker anfordern und Lieferstatus: 
Elvira Schrempf
Tel. Nr.: +43 59 302 6147
E-Mail: elvira.schrempf@konecranes.com

Robert Auzinger
Tel. Nr.: +43 59 302 5141
E-Mail: robert.auzinger@konecranes.com

Vertrieb Service, Modernisierung: 
Emir Adzamija
Mobil: +43 664 88628 517
E-Mail: emir.adzamija@konecranes.com

Vertrieb Service, Agreements: 
Jürgen Kastinger
Mobil: +43 676 889026 81
E-Mail: juergen.kastinger@konecranes.com

Verkauf, Reparaturangebote (Teile plus Arbeit): 
Sebastian Scharbl
Tel. Nr.: +43 59 302 6478
E-Mail: sebastian.scharbl@konecranes.com

Ersatzteile:
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com

STANDORT Gmunden

  059 302 4000
Servicetechniker anfordern und Lieferstatus: 
Gudrun Hackl-Lehner
Tel. Nr.: +43 59 302 4234
E-Mail: gudrun.hackl-lehner@konecranes.com

Hans Georg Tischlinger
Tel. Nr.: +43 59 302 4225
E-Mail: hans.tischlinger@konecranes.com

Vertrieb Service, Modernisierung: 
Christian Blüml
Mobil: +43 664 6109746
E-Mail: christian.blueml@konecranes.com

Gerhard Lindner
Mobil: +43 676 88902644
E-Mail: gerhard.lindner@konecranes.com

Vertrieb Service, Agreements: 
Jürgen Kastinger
Mobil: +43 676 889026 81
E-Mail: juergen.kastinger@konecranes.com

Verkauf, Reparaturangebote (Teile plus Arbeit): 
Sebastian Scharbl
Tel. Nr.: +43 59 302 6478
E-Mail: sebastian.scharbl@konecranes.com

Ersatzteile:
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com



Konecranes and Demag Ges.m.b.H.
Rennweg 87
2345 Brunn am Gebirge

059 302

austria@konecranes.com

www.konecranes.at

Konecranes zählt zu den Weltmarktführern im Bereich Lifting Businesses™ 
und versorgt Unternehmen der Produktions- und Prozessindustrie, 
Werften und Häfen mit innovativen hebetechnischen Lösungen. Neben 
produktivitätssteigernden Hebelösungen bietet Konecranes auch 
maßgeschneiderte Dienstleistungen rund um das ganze Spektrum der 
Hebetechnik für alle Marken. 2020 belief sich der Umsatz der Gruppe auf 
insgesamt 3,2 Milliarden Euro. Konecranes beschäftigt ca. 16.600 Mitarbeiter 
in 50 Ländern. Konecranes-Aktien werden an der Wertpapierbörse Helsinki 
(Nasdaq Helsinki Ltd) unter dem Kürzel KCR notiert.

© 2021 Konecranes. Alle Rechte vorbehalten. „Konecranes“, „Lifting Businesses“ und  sind entweder 
eingetragene Warenzeichen oder Warenzeichen der Konecranes Global Corporation.

Diese Veröffentlichung dient nur der allgemeinen Information. Konecranes behält sich jederzeit das Recht vor, die 
hierin aufgeführten Produkte und/oder Spezifikationen ohne vorherige Ankündigung zu verändern oder auslaufen 
zu lassen bzw. für ungültig zu erklären. Diese Veröffentlichung stellt keine ausdrückliche oder konkludente 
Gewährleistung oder Garantie seitens Konecranes oder Zusicherung eines Produkts oder seiner Eignung für eine 
gewöhnliche oder besondere Verwendung dar.
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